Código de controle da certidão: 6F93.5BE6.A242.2053
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 01.064.978/0001-80
NOME EMPRESARIAL: SISTEMA ATHENAS PAULISTA DE RADIODIFUSAO LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$99.000,00 (Noventa e nove mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: ANTONIO CARLOS VIEIRA BORINI
Quali cação: 49-Sócio-Administrador  

Nome/Nome Empresarial:

[...]

10 1 / 1

SISTEMA ATHENAS PAULISTA DE RADIODIFUSAO LTDA 01.064.978/0001-80

10 1 / 1

Relatório SairConsultar

Pesquisar

Razão Social CNPJ

ISSN  1677-7069Seção  3

de homologação do certame, emitida pela Comissão Permanente de Licitação, no valor R$
15.000,00  (quinze  mil  reais),  cada  uma,  por  intermédio  de  Boleto  Bancário,  às  Centrais  de
Abastecimento de Minas Gerais S/A - CEASAMINAS, CNPJ n.º 17.504.325/0001-04; e
Pagamento da 25ª parcela, em 30 (trinta) dias após o vencimento da 24ª parcela, no valor
de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), por intermédio de Boleto Bancário, às Centrais de

[...]

08129.007200/2018-96. Contratante: MINISTÉRIO DA CIDADANIA. Contratada:
NÚCLEO DE AÇÃO SOCIAL LUZ A VIDA. Objeto: acréscimo temporário de 10,5% (dez inteiros
e  cinquenta  centésimos  percentuais)  ao  valor  inicial  atualizado  do  Contrato,  equivalente  a
R$  28.133,52  (vinte  e  oito  mil  cento  e  trinta  e  três  reais  e  cinquenta  e  dois  centavos),  em
virtude da alteração quantitativa do objeto, nos moldes do art. 65, inciso I, alínea "b", § 1º,
da Lei n.º 8.666/1993. Nota de Empenho: 2020NE801491 - Unidade Gestora: 550009.
Fonte:  0351000000.  Data  da  Assinatura:

[...]

pelo Código Brasileiro de Telecomunicações, e suas atualizações, pelo Decreto n.º
8.139, de 7 de novembro de 2013, pelo Contrato de Concessão e,
cumulativamente, pelas cláusulas seguintes:

Cláusula  1a.  Fica  outorgado  à SISTEMA  ATHENAS  PAULISTA  DE
RADIODIFUSÃO  LTDA. ,  o  canal  297  (duzentos  e  noventa  e  sete),  Classe  C
correspondente  à  frequência  107,3  MHz,  destinado  à  execução  do  serviço  de
radiodifusão sonora em frequência modulada, nos termos previstos no Decreto n.º
8.139, de 7 de novembro de 2013. 

§  1º. A celebração deste Termo Aditivo não altera os prazos e

[...]

notificada pela autoridade competente, fazendo cessar as transmissões imediatamente após o 
recebimento da notificação, sem que, por isso, lhe assista direito a qualquer indenização; 

r) executar o serviço dentro das condições técnicas indicadas pelo órgão competente; 

Cláusula 4,. Na organização da programação, num total diário de 1.440 (mil, quatrocentos 
e quarenta) minutos, a concessionária deverá: 

a) subordinar os programas de informação, divertimento, propaganda e publicidade às 
finalidades educativas e culturais da radiodifusão; 

b) manter um elevado sentido moral e cívico, não permitindo a transmissão de espetáculos,

[...]

conforme previsto no artigo 54 do Decreto n° 52.795, de 31 de outubro de 1963 e, a qualquer 
momento aumentar o tempo de funcionamento da emissora, terá os percentuais propostos calculados 
com base nesse novo horário de funcionamento. 

Cláusula 63. A concessionária recolheu o valor de R$51.275,40 (cinqüenta e um mil, 
duzentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos) pelo pagamento da primeira parcela do valor da 
outorga. 

Cláusula 7a. A concessionária deverá recolher o valor referente à segunda parcela do valor 
da outorga, no prazo de 12 (doze) meses, a contar da assinatura deste contrato, conforme previsto no